
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tarifordnung Raumvermietung 
 

Lokremise 720 m² Normaler Tarif Reduzierter Tarif 
Grundmiete 1 Veranstaltungstag und 1 
Abbautag 

500.00* 200.00 

Auswärtige 700.00 300.00 
Zusätzlicher Aufbautag  200.00 100.00 
Weitere Tage 100.00/Tag 50.00/Tag 
 *Kommerzielle Veranstaltungen Fr 

1'000.00 oder nach Absprache 
 

Strom Strom ab 30 kWh wird verrechnet Strom ab 30 kWh wird verrechnet 
Langzeitmiete (1 Monat) Pauschal 2'000 Fr. 
   
Mobiliar / Infrastruktur   
Bistro-Stehtische 10 Stück inkl. inkl. 
Stühle 350 Stück inkl. inkl. 
Tische 50 Stück inkl. inkl. 
Einfache Bar mit Spülbecken inkl. inkl. 
Getränkekühlschrank inkl. inkl. 
Zusätzliche Miete Künstlergarderoben 50.00 50.00 
Bühnenelemente (20 Elemente à 1x2m) 
Höhe 60 cm 

10.00/Stk. 10.00/Stk. 

Einfache Lautsprecheranlage mit 
Mikrofon 

50.00 50.00 

Leinwand, selbststehend 20.00 20.00 
   
Arbeitsleistungen   
Bankettbestuhlung (bis 250 Personen) nach Aufwand nach Aufwand 
Konzertbestuhlung (bis 350 Personen) nach Aufwand nach Aufwand 
Bühne, Licht und Audio nach Aufwand nach Aufwand 
Auf- und Abbauarbeiten, Reinigung 50.00/h 50.00/h 
Techniker / Technikerin  75.00/h 75.00/h 

 
Informationen zur Preisliste 
 
Reduzierter Tarif 
Anrecht auf einen reduzierten Tarif haben öffentliche Anlässe von Wiler Vereinen mit den Schwerpunkten Theater, Tanz, Musik, 
Literatur, bildende Kunst, Film und angewandte Kunst sowie Veranstaltungen von öffentlichen Schulen.  
 
Auswärtige Tarife 
Anfragen für einen reduzierten Tarif von Vereinen ausserhalb von Wil werden individuell geprüft. 
 
Ausstattung (in der Grundmiete inbegriffen) 
Am Eingang der Lokremise befindet sich eine Garderobe. Im Gebäude gibt es eine WC-Anlage mit barrierefreiem WC. Zudem ist 
eine kleine Bar mit Spülbecken und Warmwasser vorhanden. Die Beleuchtung besteht aus einer einfachen 
Industriehallenbeleuchtung, die mit farbigen LED-Spots für Partylicht ergänzt werden kann. Das bestehende Mobiliar ist ebenfalls in 
der Grundmiete inbegriffen. Die Lokremise darf nicht geheizt werden. 
 
Bewilligungspflichtige Veranstaltungen 
Veranstaltungsbewilligungen sind Sache des Veranstalters / der Veranstalterin. Bitte setzen Sie sich frühzeitig mit der 
Fachstelle Kundenservice, Gewerbe und Markt der Stadt Wil in Verbindung. 
 
Stadt Wil 
Fachstelle Kundenservice, Gewerbe und Markt 
071 913 52 53 
marktwesen@stadtwil.ch 
 
 
Kontakt Lokremise 

Reservation und Information 
Stadt Wil 
Stadtkanzlei 
Martina Lichtensteiger 
071 913 52 54 
martina.lichtensteiger@stadtwil.ch 
 

Durchführung 
Stadt Wil 
Betriebsleitung 
lokremise@stadtwil.ch 
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